ALA™
フローティング
ナット
PEM® フローティングナットには、
通常ねじタイプと緩み止めねじ
タイプがあります。
フローティングナット
イ

リテーナー
材質コード
型番の見方
PEM® ダブルスクエア
(登録商標)
(1)  米国航空宇宙仕様を満たし、試験書類を入手するためには、米国 NASM45938/11 　 仕様製品をご指定ください。「陸軍仕様書・米国航空宇宙仕様
ファスナー図面及び型式
については、以下参照：
おねじ
	 締め付けトルク
(lbs.)	 (ksi)
	 440	 1085	 180	 15.8
	 632	 1636	 180	 29.4
	 832	 2522	 180	 53.8
	 032	 3600	 180	 88.9
	 0420	 5728	 180	 186
軸力及び締め付けトルク：型式  LAC/LAS/LA4
(1) LAC, LAS, LA4 　のロックナットの軸力は全て、最小張力 180 ksi/ 強度区分 　   　 12.9          以上あります。組み立て強度がこれより大きい場合、技術サポート
までご連絡ください。
(2) 上記トルクはトルク係数が 0.20 に等しく、ロックナット軸力 65% 　  の予圧を生じます。一部のアプリケーションでは、実際のトルク係数に基づいて
締め付けトルクの調整が必要になることがあります。上記トルクは全て  　    　　 180 　   ksi  / 強度区分      12.9 　  のねじに基づいています。ねじ強度が低い場合、
トルクも比例して小さくなります。 例えば、120 ksi   　   のねじではトルク値は上記の 67%    になります。900 MPa    　   のねじ (強度区分 9.8  ) の場合、トルク値
は上記の 74%    になります。
メ
ト
リ
ッ
ク
(kN)
	 M3	 6.14	 1220	 2.39
	 M4	 10.71	 1220	 5.57
	 M5	 17.3	 1220	 11.2
	 M6	 24.55	 1220	 19.1
400 系ステンレスについての注意事項
クリンチングファスナーが適切に機能するためには、ファスナーが取り付ける母材よりも硬くなければなりません。ステンレス母材の場合、300 系ステンレスでできた
ファスナーはこの硬度基準を満たしません。このために A4 と LA4 400 系ファスナーがあります。この400 系ファスナーを300 系ステンレス母材に取り付けると取り
付け強度が得られますが、最終製品が以下に該当する場合は、使用すべきではありません。
• 明らかに劣悪な環境下で使用される場合。
• 非磁性のファスナーが必要な場合。
• 300˚ F (149˚ C) を超える温度に晒される場合。
上記いずれかが問題の場合は、別の選択肢について techsupport@pemnet.com までご連絡ください。
LA4 A4
PennEngineering • www.pemnet.com
おねじ
締め付けトルク
(1)
おねじ
ロックナット
最小軸力
強度 (1)
リファレンス完全ガイド (Bulletin NASM)」については、弊社ウェブサイトをご覧ください。PEM 緩み止め付きファスナーに使用するねじは、
Class 3A/4h 適合或いは Class 2A/6g 以上でなければなりません。
PEM® シングルグルーブ
(登録商標)
ステンレス母材用製品を
識別 (A4 及び LA4)
(2)
(in. lbs.)
(2)
(N•m)
フローティングナット
D C
ねじ山上部は
楕円形状